
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 25,365,420.00 -31,799.42  25,333,620.58  16,915,690.93  16,733,356.03SERVICIOS PERSONALES  8,417,929.65

 18,096,000.00 -680,968.79  17,415,031.21  12,776,927.14  12,776,927.14REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,638,104.07

 0.00   164,978.73  164,978.73  161,635.53  161,635.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,343.20

 2,836,267.00  245,408.39  3,081,675.39  573,297.13  573,297.13REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,508,378.26

 4,243,153.00  277,010.52  4,520,163.52  3,262,359.40  3,082,149.50SEGURIDAD SOCIAL  1,257,804.12

 20,000.00  131,771.73  151,771.73  141,471.73  139,346.73OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  10,300.00

 170,000.00 -170,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,568,650.00  349,946.12  1,918,596.12  1,542,451.97  1,458,456.61MATERIALES Y SUMINISTROS  376,144.15

 443,450.00 -14,621.06  428,828.94  329,699.95  310,889.15MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 99,128.99

 38,400.00  116,550.66  154,950.66  145,235.96  144,852.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  9,714.70

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 13,600.00  170,145.47  183,745.47  179,345.47  179,345.47PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  4,400.00

 1,026,000.00  53,703.42  1,079,703.42  823,202.96  759,917.89COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  256,500.46

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 47,200.00  24,167.63  71,367.63  64,967.63  63,451.13HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,400.00

 4,222,000.00 -330,459.82  3,891,540.18  2,927,340.08  2,793,121.56SERVICIOS GENERALES  964,200.10

 1,128,700.00 -428,368.31  700,331.69  404,831.69  399,682.69SERVICIOS BÁSICOS  295,500.00

 420,000.00  86,930.37  506,930.37  401,930.37  360,919.24SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  105,000.00

 300,800.00  62,298.97  363,098.97  290,898.97  250,056.85SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  72,200.00

 268,000.00 -8,833.39  259,166.61  238,166.61  238,166.61SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  21,000.00
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
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 1,060,500.00  280,786.39  1,341,286.39  1,134,286.39  1,087,555.22SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  207,000.00

 745,000.00 -257,642.13  487,357.87  282,357.87  281,872.77SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  205,000.00

 184,000.00 -12,059.53  171,940.47  125,940.47  125,940.47SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  46,000.00

 63,000.00 -9,983.52  53,016.48  41,016.48  41,016.48SERVICIOS OFICIALES  12,000.00

 52,000.00 -43,588.67  8,411.33  7,911.23  7,911.23OTROS SERVICIOS GENERALES  500.10

 2,547,470.00  2,704,362.41  5,251,832.41  4,120,112.24  4,109,363.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,131,720.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,547,470.00  2,704,362.41  5,251,832.41  4,120,112.24  4,109,363.35AYUDAS SOCIALES  1,131,720.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 230,000.00 -37,275.72  192,724.28  142,724.28  142,724.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  50,000.00

 195,000.00 -65,526.34  129,473.66  79,473.66  79,473.66MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   42,803.60  42,803.60  42,803.60  42,803.60EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 35,000.00 -14,552.98  20,447.02  20,447.02  20,447.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2309

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  33,933,540.00

 2,654,773.57

 36,588,313.57

 25,648,319.50

 25,237,021.83

 10,939,994.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WENDY INZUNZA SALAZAR SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

ADMINISTRADORA CONTADORA
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